
 

 

UCHWAŁA Nr LXVII/354/2022 

RADY MIEJSKIEJ W KARCZEWIE 

z dnia 21 kwietnia 2022 r. 

 
w sprawie ustalenia wysokości miesięcznego wynagrodzenia Burmistrza 

Karczewa 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 

U.  z 2022 r., poz. 559, 583) art. 11 i art. 18 ustawy z dnia 17 września 2021 r. o zmianie 

ustawy                             o wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze stanowiska 

państwowe oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2021 r., poz. 1834) art. 8 ust. 2, art. 36 

ust. 3 oraz art. 37 ust. 3 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych 

(Dz. U. z 2022 r., poz. 530)                       w związku z rozporządzeniem Rady Ministrów z 

dnia 25 października 2021 r. w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych (Dz. 

U. z 2021 r., poz. 1960) - Rada Miejska               w Karczewie uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się miesięczne wynagrodzenie Burmistrza Karczewa Pana Michała 

Rudzkiego w sposób następujący: 

 

1)  wynagrodzenie zasadnicze  8.344,00 zł 

2)  dodatek funkcyjny  2.760,00 zł 

3)  dodatek specjalny w wysokości 30% od wynagrodzenia zasadniczego i  

   dodatku funkcyjnego łącznie   3.331,20 zł 
 

        razem    14.435,20 zł 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej                                     

w Karczewie. 

 

§ 3. Traci moc uchwała nr L/268/2021 Rady Miejskiej w Karczewie z dnia 28 czerwca 

2021r.   

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie do ustalania 
wysokości wynagrodzeń należnych od dnia 1 sierpnia 2021 r. 

 

Przewodniczący Rady 

Piotr Żelazko 

 

 

 



 

 

U Z A S A D N I E N I E  

Ustawa z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób zajmujących 

kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2021 r., poz. 

1834) dokonała m.in. zmiany w art. 37 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach 

samorządowych, ustalając że maksymalne wynagrodzenie osób zatrudnionych na podstawie 

wyboru nie może przekroczyć w okresie miesiąca 11,2-krotności kwoty bazowej określonej 

w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na 

podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w 

państwowej sferze budżetowej oraz zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2020r., poz. 1658). 

Kwota bazowa dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe określona w 

ustawie budżetowej na 2021 r. wynosi 1.789,42 zł i przy zastosowaniu mnożnika 11,2 daje to 

kwotę 20.041,50 zł Jednocześnie zmieniony art. 37 ust. 1 ustawy o pracownikach 

samorządowych zobowiązał Radę Ministrów do wydania rozporządzenia określającego 

warunki i sposób wynagradzania pracowników samorządowych zatrudnionych na podstawie 

wyboru, w tym maksymalny poziom wynagrodzenia zasadniczego oraz maksymalny poziom 

dodatku funkcyjnego. Wykonując dyspozycję zawartą w tym przepisie Rada Ministrów w 

dniu 25 października 2021 r. wydała rozporządzenie w sprawie wynagradzania pracowników 

samorządowych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1960) i w art. 37 ust. 1 pkt 4 zostały zawarte 

przedmiotowe regulacje. Ponadto w § 6 rozporządzenia Rady Ministrów ustalono, że dodatek 

specjalny dla osób wymienionych w art. 36 ust. 3 ustawy o pracownikach samorządowych, a 

więc dla wójta, burmistrza, prezydenta miasta, starosty oraz marszałka województwa, 

przysługuje dodatek specjalny w wysokości 30% wynagrodzenia zasadniczego i dodatku 

funkcyjnego łącznie. 

Ustawowy maksymalny poziom wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego dla 

wójta, burmistrza w gminie został uzależniony od liczby mieszkańców. I tak, biorąc pod 

uwagę liczbę mieszkańców Gminy Karczew, Burmistrz może otrzymać wynagrodzenie 

miesięczne w wysokości 18.044 zł, na które składają się: maksymalne wynagrodzenie 

zasadnicze w wysokości 10.430 zł, maksymalny dodatek funkcyjny w wysokości 3.450 zł 

oraz 30% dodatek specjalny w wysokości 4.164 zł 

Ponadto pracownikowi samorządowemu przysługuje dodatek za wieloletnią pracę (tzw. 

dodatek stażowy), który przysługuje po 5 latach pracy w wysokości wynoszącej 5% 

miesięcznego wynagrodzenia zasadniczego. Dodatek ten wzrasta o 1% za każdy dalszy rok 

pracy aż do osiągnięcia 20% miesięcznego wynagrodzenia zasadniczego. Aktualnie dodatek 

stażowy Burmistrza Karczewa wynosi 0% wynagrodzenia zasadniczego, z uwagi na 

nieosiągnięcie minimalnego okresu 5 lat pracy.  

 Wynagrodzenie Burmistrza Karczewa, po dokonaniu jego zamiany niniejszą uchwałą 

będzie wynosiło 14.435,20 zł. 

W związku z tym, że aktualne wynagrodzenie Burmistrza Karczewa, nie spełnia 

wymogów przepisów ustawowych, w szczególności art.37 ust. 4 ustawy o pracownikach 

samorządowych zgodnie z którym, nie może być ono niższe niż 80% wynagrodzenia 

maksymalnego. Tym samym, uchwała L/268/2021 jest sprzeczna z przepisami powszechnie 

obowiązującymi. Wobec tego zachodzi konieczność dostosowania wysokości wynagrodzenia 

Burmistrza do kwot określonych przez przepisy powszechnie obowiązujące kształtujące 

wysokość wynagrodzenia pracowników samorządowych zatrudnionych na podstawie 

wyboru.   

 

 

Przewodniczący Rady 

Piotr Żelazko 



 

 

 

 


